

## 貸借対照表

平成27年3月31日現在

(単位:円)

科目	当年度	前年度	増減
<b>I 資産の部</b>			
1 流動資産			
現金預金	23,284,007	31,044,746	-7,760,739
立替金	200,000	200,000	0
前払費用	1,392,754	1,806,816	-414,062
未収入金	1,384,674	964,674	420,000
預け金	0	0	0
流動資産合計	26,261,435	34,016,236	-7,754,801
2 固定資産			
(1)基本財産			
土地	1,377,507	1,377,507	0
建物	383,834,783	392,723,084	-8,888,301
有価証券	150,000,000	150,000,000	0
建替減価償却引当預金	-	-	0
寮建物・設備建替資産	187,995,843	179,107,542	8,888,301
基本財産合計	723,208,133	723,208,133	0
(2)特定資産			
修繕減価償却引当預金	-	-	0
修繕積立資産	-	-	0
寮建物・設備建替資産	242,017,867	226,093,642	15,924,225
特定資産合計	242,017,867	226,093,642	15,924,225
(3)その他の固定資産			
付属設備	5,912,478	5,528,385	384,093
什器備品	3,297,727	4,478,486	-1,180,759
電話加入権	5,443,951	5,443,951	0
積立預金	-	-	0
その他の固定資産合計	14,654,156	15,450,822	-796,666
固定資産合計	979,880,156	964,752,597	15,127,559
資産合計	1,006,141,591	998,768,833	7,372,758
<b>II 負債の部</b>			
1 流動負債			
未払金	3,199,584	2,405,358	794,226
未払法人税等	447,400	470,100	-22,700
未払消費税等	90,500	109,000	-18,500
前受金	2,580,000	4,660,334	-2,080,334
仮受金	5,359,023	5,846,206	-487,183
預り金	2,850,000	2,701,457	148,543
流動負債合計	14,526,507	16,192,455	-1,665,948
負債合計	14,526,507	16,192,455	-1,665,948
<b>III 正味財産の部</b>			
1 指定正味財産	516,937,871	525,368,792	-8,430,921
(うち基本財産への充当額)	( 516,937,871 )	( 525,368,792 )	( -8,430,921 )
2 一般正味財産	474,677,213	457,207,586	17,469,627
(うち基本財産への充当額)	( 206,270,262 )	( 197,839,341 )	( 8,430,921 )
(うち特定資産への充当額)	( 242,017,867 )	( 226,093,642 )	( 15,924,225 )
正味財産合計	991,615,084	982,576,378	9,038,706
負債及び正味財産合計	1,006,141,591	998,768,833	7,372,758

## 貸借対照表内訳表

平成27年3月31日現在

(単位:円)

科目	公益目的 事業会計	収益事業 等会計	法人会計	内部取引消去	合計
<b>I 資産の部</b>					
<b>1 流動資産</b>					
現金預金	15,806,623	447,400	7,029,984	-	23,284,007
立替金	200,000	-	-	-	200,000
前払費用	1,392,754	-	-	-	1,392,754
未収入金	1,384,674	-	-	-	1,384,674
流動資産合計	18,784,051	447,400	7,029,984	-	26,261,435
<b>2 固定資産</b>					
(1)基本財産					
土地	1,110,603	257,087	9,817	-	1,377,507
建物	379,782,511	-	4,052,272	-	383,834,783
有価証券	-	-	150,000,000	-	150,000,000
寮建物・設備建替資産	186,011,108	-	1,984,735	-	187,995,843
基本財産合計	566,904,222	257,087	156,046,824	-	723,208,133
(2)特定資産					
寮建物・設備建替資産	239,444,045	-	2,573,822	-	242,017,867
特定資産合計	239,444,045	-	2,573,822	-	242,017,867
(3)その他の固定資産					
付属設備	5,877,319	-	35,159	-	5,912,478
什器備品	2,674,828	-	622,899	-	3,297,727
電話加入権	5,157,428	-	286,523	-	5,443,951
その他の固定資産合計	13,709,575	-	944,581	-	14,654,156
固定資産合計	820,057,842	257,087	159,565,227	-	979,880,156
<b>資産合計</b>	838,841,893	704,487	166,595,211	-	1,006,141,591
<b>II 負債の部</b>					
<b>1 流動負債</b>					
未払金	3,199,584	-	-	-	3,199,584
未払法人税等	-	447,400	-	-	447,400
未払消費税等	90,500	-	-	-	90,500
前受金	2,580,000	-	-	-	2,580,000
仮受金	-	-	5,359,023	-	5,359,023
預り金	2,850,000	-	-	-	2,850,000
流動負債合計	8,720,084	447,400	5,359,023	-	14,526,507
<b>負債合計</b>	8,720,084	447,400	5,359,023	-	14,526,507
<b>III 正味財産の部</b>					
<b>1 指定正味財産</b>	362,811,624	257,087	153,869,160	-	516,937,871
(うち基本財産への充当額)	( 362,811,624 )	( 257,087 )	( 153,869,160 )	( - )	( 516,937,871 )
<b>2 一般正味財産</b>	467,310,185	0	7,367,028	-	474,677,213
(うち基本財産への充当額)	( 204,092,598 )	( - )	( 2,177,664 )	( - )	( 206,270,262 )
(うち特定資産への充当額)	( 239,444,045 )	( - )	( 2,573,822 )	( - )	( 242,017,867 )
<b>正味財産合計</b>	830,121,809	257,087	161,236,188	-	991,615,084
<b>負債及び正味財産合計</b>	838,841,893	704,487	166,595,211	-	1,006,141,591

# 正味財産増減計算書

平成26年4月1日から平成27年3月31日

(単位:円)

科目	当年度	前年度	増減
<b>I 一般正味財産増減の部</b>			
1 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 基本財産運用益	( 5,647,517 )	( 5,674,945 )	( △ 27,428 )
債券利子	1,587,183	1,614,611	△ 27,428
土地貸付収入	2,700,000	2,700,000	0
繰下補償料	1,360,334	1,360,334	0
② 特定資産運用益	( 11,662,214 )	( 9,190,454 )	( 2,471,760 )
債券利子	11,662,214	9,190,454	2,471,760
③ 受取入会金	( 1,680,000 )	( 1,330,000 )	( 350,000 )
入会金	1,680,000	1,330,000	350,000
④ 事業収益	( 51,438,824 )	( 51,608,398 )	( △ 169,574 )
寮費収入	49,860,000	50,150,000	△ 290,000
受入電気料	1,578,824	1,458,398	120,426
⑤ 受取寄付金	( 1,382,000 )	( 1,441,200 )	( △ 59,200 )
⑥ 雑収益	( 339,637 )	( 229,263 )	( 110,374 )
⑦ 固定資産受贈益	( 8,430,921 )	( 8,430,921 )	( 0 )
経常収益計	80,581,113	77,905,181	2,675,932
(2) 経常費用			
① 事業費	( 58,766,323 )	( 60,049,112 )	( △ 1,282,789 )
給料手当	4,076,400	4,076,400	0
法定福利費	436,584	486,477	△ 49,893
福利厚生費	86,756	76,282	10,474
消耗品費	3,438,536	4,126,013	△ 687,477
光熱水料費	8,208,338	8,010,125	198,213
食費	11,153,492	10,027,615	1,125,877
寮費払戻	582,180	509,440	72,740
厚生費	1,052,070	1,255,856	△ 203,786
旅費交通費	381,800	663,480	△ 281,680
租税公課	1,419,490	1,434,210	△ 14,720
保険料	447,712	451,704	△ 3,992
委託費	8,903,005	8,630,800	272,205
入寮募集費	299,250	247,120	52,130
父母会費	129,720	138,500	△ 8,780
リース料	498,456	134,400	364,056
支払手数料	104,191	108,670	△ 4,479
通信運搬費	1,448,971	2,104,916	△ 655,945
修繕費	2,468,518	2,476,025	△ 7,507
保守費	2,429,962	2,749,040	△ 319,078
減価償却費	11,158,584	12,133,706	△ 975,122
雑費	42,308	208,333	△ 166,025
② 管理費	( 3,893,788 )	( 3,987,245 )	( △ 93,457 )
給与手当	663,600	663,600	0
法定福利費	71,069	79,192	△ 8,123
福利厚生費	0	12,418	△ 12,418
消耗品費	22,313	13,104	9,209
事務管理費	-	-	0
リース料	-	-	0
支払手数料	-	-	0
通信費	-	-	0
諸謝金	806,100	831,916	△ 25,816
営繕費	-	-	0
保守費	-	-	0
旅費交通費	704,725	559,200	145,525
租税公課	9,750	11,170	△ 1,420
会議費	1,286,979	1,289,576	△ 2,597
研修諸会費	125,500	180,900	△ 55,400
減価償却費	203,752	114,689	89,063
雑費	-	231,480	△ 231,480
経常費用計	62,660,111	64,036,357	△ 1,376,246
評価損益等調整前当期経常増減額	17,921,002	13,868,824	4,052,178
当期経常増減額	17,921,002	13,868,824	4,052,178
2 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
固定資産受贈益	-	-	0
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
固定資産除却損	( 3,975 )	( )	( 3,975 )
経常外費用計	3,975	0	3,975
当期経常外増減額	△ 3,975	0	△ 3,975
法人税等	447,400	470,100	△ 22,700
当期一般正味財産増減額	17,469,627	13,398,724	4,070,903
一般正味財産期首残高	457,207,586	443,808,862	13,398,724
一般正味財産期末残高	474,677,213	457,207,586	17,469,627
<b>II 指定正味財産増減の部</b>			
(1) 一般正味財産への振替額	( 8,430,921 )	( 8,430,921 )	( 0 )
一般正味財産への振替額	8,430,921	8,430,921	0
当期指定正味財産減少額	8,430,921	8,430,921	0
指定正味財産期首残高	525,368,792	533,799,713	△ 8,430,921
指定正味財産期末残高	516,937,871	525,368,792	△ 8,430,921
<b>III 正味財産期末残高</b>	991,615,084	982,576,378	9,038,706

# 正味財産増減計算書内訳書

平成 26年 4月 1日から平成 27年 3月 31日まで

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計	収益事業等会計	法人会計	内部取引消去	合計
I 一般正味財産増減の部					
1. 経常増減の部					
(1) 経常収益					
① 基本財産運用益	0	4,060,334	1,587,183	0	5,647,517
債券利子	-	-	1,587,183	-	1,587,183
土地貸付収入	-	2,700,000	-	-	2,700,000
線下補償料	-	1,360,334	-	-	1,360,334
② 特定資産運用益	11,662,214	0	0	0	11,662,214
債券利子	11,662,214	-	-	-	11,662,214
③ 受取入会金	1,680,000	0	0	0	1,680,000
入寮金	1,680,000	-	-	-	1,680,000
④ 事業収益	51,438,824	0	0	0	51,438,824
寮費収入	49,860,000	-	-	-	49,860,000
受入電気料	1,578,824	-	-	-	1,578,824
⑤ 受取寄付金	1,382,000	0	0	0	1,382,000
受取寄付金	1,382,000	-	-	-	1,382,000
⑥ 雑収益	225,669	113,968	0	0	339,637
雑収益	225,669	113,968	-	-	339,637
⑦ 固定資産受贈益	8,341,913	0	89,008	0	8,430,921
固定資産受贈益	8,341,913	-	89,008	-	8,430,921
<b>経常収益計</b>	<b>74,730,620</b>	<b>4,174,302</b>	<b>1,676,191</b>	<b>0</b>	<b>80,581,113</b>
(2) 経常費用					
① 事業費	58,023,260	730,917		0	58,754,177
給料手当	3,792,000	284,400		-	4,076,400
法定福利費	406,122	30,462		-	436,584
福利厚生費	69,405	5,205		-	74,610
消耗品費	3,438,536	-		-	3,438,536
光熱水料費	8,208,338	-		-	8,208,338
食費	11,153,492	-		-	11,153,492
寮費払戻	582,180	-		-	582,180
厚生費	1,052,070	-		-	1,052,070
旅費交通費	381,800	-		-	381,800
租税公課	1,008,640	410,850		-	1,419,490
保険料	447,712	-		-	447,712
委託費	8,903,005	-		-	8,903,005
入寮募集費	299,250	-		-	299,250

# 正味財産増減計算書内訳書

平成 26年 4月 1日から平成 27年 3月 31日まで

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計	収益事業等会計	法人会計	内部取引消去	合計
父母会費	129,720	-		-	129,720
リース料	498,456	-		-	498,456
支払手数料	104,191	-		-	104,191
通信運搬費	1,448,971	-		-	1,448,971
修繕費	2,468,518	-		-	2,468,518
保守費	2,429,962	-		-	2,429,962
減価償却費	11,158,584	-		-	11,158,584
雑費	42,308	-		-	42,308
②管理費			3,905,934	0	3,905,934
給料手当			663,600	-	663,600
法定福利費			71,069	-	71,069
福利厚生費			12,146	-	12,146
消耗品費			22,313	-	22,313
贈謝金			806,100	-	806,100
旅費交通費			704,725	-	704,725
租税公課			9,750	-	9,750
会費			1,286,979	-	1,286,979
研修諸会費			125,500	-	125,500
減価償却費			203,752	-	203,752
雑費			0	-	0
<b>経常費用計</b>	<b>58,023,260</b>	<b>730,917</b>	<b>3,905,934</b>	<b>0</b>	<b>62,660,111</b>
評価損益等調整前当期経常増減額	16,707,360	3,443,385	△ 2,229,743	0	17,921,002
当期経常増減額	16,707,360	3,443,385	△ 2,229,743	0	17,921,002
2. 経常外増減の部					
(1) 経常外費用					
固定資産除却損			3,975		3,975
経常外費用計	0	0	3,975	0	3,975
当期経常外増減額	0	0	△ 3,975	0	△ 3,975
他会計振替額	1,697,397	△ 2,995,985	1,298,588	-	0
法人税等	-	447,400	-	-	447,400
当期一般正味財産増減額	18,404,757	0	△ 935,130	0	17,469,627
一般正味財産期首残高	448,905,428	-	8,302,158	-	457,207,586
一般正味財産期末残高	467,310,185	0	7,367,028	0	474,677,213
II 指定正味財産増減の部					
一般正味財産への振替額	△ 8,341,913	-	△ 89,008	-	△ 8,430,921
当期指定正味財産増減額	△ 8,341,913	0	△ 89,008	0	△ 8,430,921
指定正味財産期首残高	371,153,537	257,087	153,958,168	-	525,368,792
指定正味財産期末残高	362,811,624	257,087	153,869,160	0	516,937,871
III 正味財産期末残高	830,121,809	257,087	161,236,188	0	991,615,084

## 財務諸表に対する注記

### 1. 重要な会計方針

(1) 有価証券の評価基準及び評価方法

満期保有目的の債券  
償却原価法(定額法)を採用しております。

(2) 固定資産の減価償却方法

有形固定資産  
定額法を採用しております。

(3) リース取引の処理方法

リース物件の所有権が借主に移転すると認められるもの以外のファイナンス  
リース取引については、通常の賃貸借取引に係る方法に準じた会計処理  
によっております。

(4) 消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込方式によっている。

### 2. 会計方針の変更

公益法人会計の改正に伴い、公益法人会計基準(平成20年4月11日  
内閣府公益認定委員会)を採用している。

### 3. 基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

科目	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高
<b>基本財産</b>				
土地	1,377,507	—	—	1,377,507
建物	392,723,084	—	8,888,301	383,834,783
有価証券	150,000,000	—	—	150,000,000
建替減価償却引当預金	0	—	—	0
寮建物・設備建替資産	179,107,542	8,888,301	—	187,995,843
小計	723,208,133	8,888,301	8,888,301	723,208,133
<b>特定資産</b>				
修繕減価償却引当預金	0	—	—	0
修繕積立資産	0	—	—	0
寮建物・設備建替資産	226,093,642	128,831,125	112,906,900	242,017,867
小計	226,093,642	128,831,125	112,906,900	242,017,867
合計	949,301,775	137,719,426	121,795,201	965,226,000

### 4. 基本財産及び特定資産の財源等の内訳

基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

科目	当期末残高	(うち指定正味財 産からの充当額)	(うち一般正味財 産からの充当額)	(うち負債に対応 する額)
<b>基本財産</b>				
土地	1,377,507	1,377,507	—	—
建物	383,834,783	365,560,364	18,274,419	—
有価証券	150,000,000	150,000,000	—	—
寮建物・設備建替資産	187,995,843	—	187,995,843	—
小計	723,208,133	516,937,871	206,270,262	—
<b>特定資産</b>				
寮建物・設備建替資産	242,017,867	—	242,017,867	—
小計	242,017,867	—	242,017,867	—
合計	965,226,000	516,937,871	448,288,129	—

### 5. 担保に供している資産

該当なし。

6. 固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

科目	取得価格	減価償却累計額	当期末残高
建物	571,830,626	187,995,843	383,834,783
付属設備	121,009,350	115,096,872	5,912,478
什器備品	23,607,212	20,309,485	3,297,727
合計	716,447,188	323,402,200	393,044,988

7. 保証債務等の偶発債務

該当なし。

8. 満期保有目的の債権の内訳並びに帳簿金額、時価及び評価損益

満期保有目的の債権の内訳並びに帳簿金額、時価及び評価損益は、次のとおりである。

	科目	帳簿価格	時価	評価損益
運用 債券 の一 覧	第17回 変動利付国債 15年	50,000,000	50,000,000	0
	第10回 利付国債 30年	100,000,000	100,000,000	0
	外国公社債(ゴールドマンサックスグループ)	30,000,000	30,000,000	0
	外国公社債(ノムラヨーロッパファイナンス)	50,000,000	50,000,000	0
	外国公社債(ノムラヨーロッパファイナンス)	50,000,000	50,000,000	0
	外国公社債(ノムラヨーロッパファイナンス)	50,000,000	50,000,000	0
	外国公社債(ゴールドマンサックス)	100,000,000	100,000,000	0
	外国公社債(SMBC日興証券)	150,000,000	150,000,000	0
	合計	580,000,000	580,000,000	0

9. 受取寄付金の内訳

寄付の目的	金額
将来計画資金	1,357,000
80周年記念事業	25,000
合計	1,382,000

10. 指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳

指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳は、次のとおりである。

科目	取得価格
経常収益への振替額	
減価償却費計上による振替額	8,430,921
合計	8,430,921

## 附属明細書

### 1. 基本財産及び特定資産の明細

区分	資産の種類	期首帳簿価額	当期増加額	当期減少額	期末帳簿価額
基本財産	土地	1,377,507	—	—	1,377,507
	建物	392,723,084	—	8,888,301	383,834,783
	有価証券	150,000,000	—	—	150,000,000
	建替減価償却引当預金	0	—	—	0
	寮建物・設備建替資産	179,107,542	8,888,301	—	187,995,843
	基本財産計	723,208,133	8,888,301	8,888,301	723,208,133
特定資産	修繕減価償却引当預金	0	—	—	0
	修繕積立資産	0	—	—	0
	寮建物・設備建替資産	226,093,642	128,831,125	112,906,900	242,017,867
	特定資産計	226,093,642	128,831,125	112,906,900	242,017,867

\*寮建物・設備建替資産期末帳簿価額の内、SMBC日興証券㈱の継続投資額13,710円が含まれています。

依って、242,017,867円-13,710円=242,004,157円となり、

下記特定資産 寮建物・設備建替資産の期末残高と一致します。

### 2. その他

#### (1) 基本財産以外の有価証券内訳

資産の種類	期首残高	当期増加額	当期減少額		期末残高
			目的使用	その他	
建替、修繕減価償却引当預金	0	—	—	—	0
積立資産	0	—	—	—	0
北海寮将来計画積立預金	0	—	—	—	0
基本財産 寮建物・設備建替資産	179,107,542	8,888,301	—	—	187,995,843
特定資産 寮建物・設備建替資産	225,892,458	128,831,035	—	112,719,336	242,004,157
合計	405,000,000	137,719,336	0	112,719,336	430,000,000

#### (2) 基本財産及び特定資産 寮建物・設備建替資産内訳

資産の種類	期首残高	当期増加額	当期減少額		期末残高
			目的使用	その他	
建物	179,107,542	8,888,301	—	—	187,995,843
電気設備	66,068,101	272,967	—	—	66,341,068
給排水設備	48,446,264	309,540	—	—	48,755,804
什器備品	19,219,882	1,891,528	—	—	21,111,410
積立資産	68,087,846	125,000,000	—	112,719,336	80,368,510
北海寮将来計画積立預金	24,070,365	1,357,000	—	—	25,427,365
合計	405,000,000	137,719,336	0	112,719,336	430,000,000

#### (3) 北海寮将来計画積立預金は平成7年から積立



# 財 産 目 録

平成27年3月31日現在

(単位:円)

貸借対照表科目	場所・物量等	使用目的等	金額	
<b>(流動資産)</b>				
現金	手許保管	運転資金として	233,473	
預金	当座預金	運転資金として	105,111	
	三井住友信託銀行吉祥寺支店			
	普通預金	運転資金として		
	三井住友信託銀行吉祥寺支店			
	みずほ銀行新宿南口支店			
	北海道銀行東京支店			
	北洋銀行東京支店			
	三菱東京UFJ銀行吉祥寺支店			
	郵便貯金			運転資金として
	ゆうちょ銀行武蔵関支店(振替口座)			8,908,814
ゆうちょ銀行武蔵関支店(寄付金口座)		2,929,205		
小計			11,107,404	
立替金		寮生立替経費等	200,000	
前払費用	あいおいニッセイ同和損害保険	前払火災保険料	1,392,754	
未収入金	4月分寮費		1,384,674	
<b>流動資産合計</b>			<b>26,261,435</b>	
<b>(固定資産)</b>				
<b>基本財産</b>				
土地	練馬区石神井台7-23-8 全体2,639.2㎡のうち2,264.2㎡	公益目的事業の用に供している。 (80.63%)	1,110,603	
土地	練馬区石神井台7-23-8 全体2,639.2㎡のうち375㎡及び 2,264.2㎡の一部	収益事業の用に供している。 駐車場及び高圧線下 収益事業会計対応分(18.66%)	257,087	
土地	練馬区石神井台7-23-8 全体2,639.2㎡のうち一部	法人の管理運営用に供している。 法人会計対応分(0.71%)	9,817	
建物	練馬区石神井台7-23-8 鉄筋コンクリート造り3階建 延床面積1,781.7㎡のうち1,762.89㎡	公益目的事業の用に供している。 公益事業対応分(98.95%)	379,782,511	
建物	練馬区石神井台7-23-8 鉄筋コンクリート造り3階建 延床面積1,781.7㎡のうち18.81㎡	法人の管理運営用に供している。 法人会計対応分(1.05%)	4,052,272	
有価証券	第17回 変動利付国債(15年) 第10回 利付国債(30年)	法人会計対応分 法人会計対応分	50,000,000	
小計			100,000,000	
寮建物・設備建替資産	ユーロ債 SMBC日興証券 ユーロ債 野村ヨーロッパファイナンス他	公益事業の運用に供している。 公益事業の運用に供している。	150,000,000	
小計			37,995,843	
<b>基本財産合計</b>			<b>187,995,843</b>	
小計			<b>723,208,133</b>	
<b>特定資産</b>				
寮建物・設備建替資産	社債(ゴールドマンサックス) ユーロ債 野村ヨーロッパファイナンス他	公益事業の運用に供している。 公益事業の運用に供している。	30,000,000	
<b>特定資産合計</b>			<b>212,017,867</b>	
<b>その他の固定資産</b>			<b>242,017,867</b>	
付属設備				
電気設備	インターホン設備他	公益目的事業の用に供している。 公益事業対応分(98.95%)	3,295,123	
電気設備	インターホン設備他	法人の管理運営用に供している。 法人会計対応分(1.05%)	35,159	
給排水衛生設備	エアコン設備他	公益目的事業の用に供している。	2,582,196	
小計			5,912,478	

	什器備品 寮備品一式	大型冷蔵庫他	公益目的事業の用に供している。 公益事業対応分(81.11%)	小計	2,674,828
	什器備品 寮備品一式	金庫・会議室エアコン設備	法人の管理運営用に供している。 法人会計対応分(18.89%)		622,899
	電話加入権	77台	公益目的事業の用に供している。 公益事業対応分(94.74%)	小計	3,297,727
	電話加入権	77台	法人の管理運営用に供している。 法人会計対応分(5.26%)		5,157,428
				小計	286,523
	その他固定資産合計				5,443,951
	固定資産合計				14,654,156
	資産合計				979,880,156
					1,006,141,591
II 負債の部 (流動負債)					
	未払金	営業経費			3,199,584
	未払法人税	未払法人税等			447,400
	未払消費税	未払消費税等			90,500
	前受金	寮費			2,580,000
	預り金	諸経費預り金90名分			2,850,000
	仮受金	割引債発行差額			5,359,023
	流動負債合計				14,526,507
	負債合計				14,526,507
	正味財産				991,615,084